
ВЕСТНИК-
О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й № 36

11 сентября 2025г.

(Продолжение на стр. 2).

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

04.09.2025                                                                                      		                                             № 953
г. Лесной

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства и повышение энергетической эффективности в городском округе 
«Город Лесной» на 2023–2028 годы», утвержденную постановлением администрации 

городского округа «Город Лесной» от 02.12.2022 № 1485

В соответствии с решением Думы городского округа «Город Лесной» от 25.06.2025 
№ 184 «О внесении изменений в решение Думы городского округа «Город Лесной» от 
12.12.2024 № 148 «О бюджете городского округа «Город Лесной» на 2025 год и плановый 
период 2026 и 2027 годов», постановлениями администрации городского округа «Город 
Лесной» от 20.05.2014 № 918 «Об утверждении Порядка формирования и реализации 
муниципальных программ городского округа «Город Лесной», от 23.06.2025 № 680 «О пе-
ремещении бюджетных ассигнований в 2025 году», от 30.06.2025 № 704 «О перемещении 
бюджетных ассигнований в 2025 году», от 08.07.2025 № 730 «О перемещении бюджетных 
ассигнований в 2025 году», от 14.07.2025 № 749 «О перемещении бюджетных ассигнований 
в 2025 и плановом 2026 годах», от 25.07.2025 № 817 «О перемещении бюджетных ассигно-
ваний в 2025 году»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хо-
зяйства и повышение энергетической эффективности в городском округе «Город Лесной» 
на 2023–2028 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации 
городского округа «Город Лесной» от 02.12.2022 № 1485 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эф-
фективности в городском округе «Город Лесной» на 2023–2028 годы» (с изменениями, вне-
сенными постановлениями администрации городского округа «Город Лесной» от 28.03.2023 
№ 338, от 20.06.2023 № 744, от 04.09.2023 № 1074, от 19.12.2023 № 1631, от 16.02.2024 № 172, от 
05.04.2024 № 420, от 17.06.2024 № 710, от 23.12.2024 № 1468, от 01.04.2025 № 362, от 23.05.2025 
№ 581), следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реали-
зации, тыс. рублей» паспорта Программы изложить в новой редакции (приложение 1).

1.2.  Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муници-
пальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергети-
ческой эффективности в городском округе «Город Лесной» на 2023–2028 годы» изложить в 
новой редакции (приложение 2).

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-
мации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации город-
ского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы городского округа «Город Лесной» по энергетике и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Строкова Д.В.

Глава городского округа 
«Город Лесной»                                                                                   С.Е. Черепанов

Приложение № 1
к постановлению администрации городского округа «Го-
род Лесной» от 04.09.2025 № 953

Объемы финансиро-
вания муниципаль-
ной программы по 
годам реализации, 
тыс. рублей

ВСЕГО: 865 839,16845, в том числе:
в 2023 году – 145 758,20000;
в 2024 году – 148 397,03258;
в 2025 году – 138 142,17377;
в 2026 году – 125 494,36210;

в 2027 году – 154 023,70000;
в 2028 году – 154 023,70000;
из них: 
местный бюджет: 799 934,32265, в том числе:
в 2023 году – 96 609,30000; 
в 2024 году – 137 925,08678;
в 2025 году – 136 571,17377;
в 2026 году – 123 923,36210;
в 2027 году – 152 452,70000;
в 2028 году – 152 452,70000;
областной бюджет: 65 904,84580 (в том числе:
за счет субвенций из областного бюджета – 9 126,70000;
за счет субсидий из областного бюджета – 17 651,80000;
за счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов 
прошлых лет на социально-экономическое и инфраструктурное раз-
витие – 8 523,33580;

за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских окру-
гов, на территории которых расположены организации, осущест-
вляющие деятельность в сфере использования атомной энергии, 
на                  социально-экономическое и инфраструктурное развитие 
– 29 176,10000;
за счет иного межбюджетного трансферта на обеспечение фондов 
оплаты труда работников органов местного самоуправления и ра-
ботников муниципальных учреждений, за исключением работни-
ков, заработная плата которых определяется в соответствии с ука-
зами Президента Российской Федерации – 1 426,91000);
в том числе:
в 2023 году – 49 148,90000 (в том числе:
за счет субвенций из областного бюджета – 1 170,40000;
за счет субсидий из областного бюджета – 17 651,80000;
за счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов 
прошлых лет на социально-экономическое и инфраструктурное 
развитие – 817,40000;
за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских окру-
гов, на территории которых расположены организации, осущест-
вляющие деятельность в сфере использования атомной энергии, 
на социально-экономическое и инфраструктурное развитие – 
29 176,10000;
за счет иного межбюджетного трансферта на обеспечение фондов 
оплаты труда работников органов местного самоуправления и ра-
ботников муниципальных учреждений, за исключением работни-
ков, заработная плата которых определяется в соответствии с ука-
зами Президента Российской Федерации – 333,20000);
в 2024 году – 10 471,94580 (в том числе:
за счет субвенций из областного бюджета – 1 672,30000;
за счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов 
прошлых лет на социально-экономическое и инфраструктурное 
развитие – 7 705,93580;
за счет иного межбюджетного трансферта на обеспечение фондов 
оплаты труда работников органов местного самоуправления и ра-
ботников муниципальных учреждений, за исключением работни-
ков, заработная плата которых определяется в соответствии с ука-
зами Президента Российской Федерации – 1 093,71000);
в 2025 году – 1 571,00000 (в том числе:
за счет субвенций из областного бюджета – 1 571,000000);
в 2026 году – 1 571,00000 (в том числе:
за счет субвенций из областного бюджета – 1 571,00000);
в 2027 году – 1 571,00000 (в том числе:
за счет субвенций из областного бюджета – 1 571,00000);
в 2028 году – 1 571,00000 (в том числе:
за счет субвенций из областного бюджета – 1 571,00000);
внебюджетные источники: 0,00000, в том числе:
в 2023 году – 0,00000;
в 2024 году – 0,00000;
в 2025 году – 0,00000;
в 2026 году – 0,00000;
в 2027 году – 0,00000;
в 2028 году – 0,00000

Но-
мер 

стро-
ки

Наименование мероприятия/Источники расходов на 
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурс-
ного обеспечения,                                                              тыс. рублей

Исполнители

Номер 
строки 

целевых 
показа-

телей, на 
дости-
жение 

которых 
направ-

лены 
меро-

приятия

всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Приложение № 2
к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 04.09.2025 № 953
Приложение № 2
к муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффек-
тивности в городском округе «Город Лесной» на 2023–2028 годы»

ПЛАН мероприятий по выполнению муниципальной программы  «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в городском 
округе «Город Лесной» на 2023–2028 годы» 



11 сентября 2025г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й2 № 36

(Продолжение на стр. 3).

(Продолжение. Начало на стр. 1).

1. Всего по муниципальной программе, в том числе: 865 839,168 145 758,200 148 397,033 138 142,174 125 494,362 154 023,700 154 023,700

2. Местный бюджет 799 934,323 96 609,300 137 925,087 136 571,174 123 923,362 152 452,700 152 452,700

3. Областной бюджет, в том числе: 65 904,846 49 148,900 10 471,946 1 571,000 1 571,000 1 571,000 1 571,000

4. за счет субвенций из областного бюджета 9 126,700 1 170,400 1 672,300 1 571,000 1 571,000 1 571,000 1 571,000

5. за счет субсидий из областного бюджета 17 651,800 17 651,800 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

6.
за счет неиспользованных остатков межбюджетных транс-
фертов прошлых лет на социально-экономическое и инфра-
структурное развитие

8 523,336 817,400 7 705,936 0,000 0,000 0,000 0,000

7.

за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских 
округов, на территории которых расположены организа-
ции, осуществляющие деятельность в сфере использования 
атомной энергии, на социально-экономическое и инфра-
структурное развитие

29 176,100 29 176,100 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

8.

за счет иного межбюджетного трансферта на обеспечение 
фондов оплаты труда работников органов местного само-
управления и работников муниципальных учреждений, за 
исключением работников, заработная плата которых опре-
деляется в соответствии с указами Президента Российской 
Федерации

1 426,910 333,200 1 093,710 0,000 0,000 0,000 0,000

9. Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

10. Капитальные вложения 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

11. Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

12. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские 
работы 883,500 0,000 483,000 400,500 0,000 0,000 0,000

13. Местный бюджет 883,500 0,000 483,000 400,500 0,000 0,000 0,000

14. Прочие нужды 864 955,668 145 758,200 147 914,033 137 741,674 125 494,362 154 023,700 154 023,700

15. Местный бюджет 799 050,823 96 609,300 137 442,087 136 170,674 123 923,362 152 452,700 152 452,700

16. Областной бюджет, в том числе: 65 904,846 49 148,900 10 471,946 1 571,000 1 571,000 1 571,000 1 571,000

17. за счет субвенций из областного бюджета 9 126,700 1 170,400 1 672,300 1 571,000 1 571,000 1 571,000 1 571,000

18. за счет субсидий из областного бюджета 17 651,800 17 651,800 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

19.
за счет неиспользованных остатков межбюджетных транс-
фертов прошлых лет на социально-экономическое и инфра-
структурное развитие

8 523,336 817,400 7 705,936 0,000 0,000 0,000 0,000

20.

за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских 
округов, на территории которых расположены организа-
ции, осуществляющие деятельность в сфере использования 
атомной энергии, на социально-экономическое и инфра-
структурное развитие

29 176,100 29 176,100 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

21.

за счет иного межбюджетного трансферта на обеспечение 
фондов оплаты труда работников органов местного само-
управления и работников муниципальных учреждений, за 
исключением работников, заработная плата которых опре-
деляется в соответствии с указами Президента Российской 
Федерации

1 426,910 333,200 1 093,710 0,000 0,000 0,000 0,000

22. Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

23. Подпрограмма 1 «Содержание объектов коммунальной инфраструктуры, развитие объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых коммуналь-
ных отходов»

24. Всего по подпрограмме 1, в том числе: 301 160,866 44 569,800 20 789,992 32 439,412 52 516,262 75 422,700 75 422,700

25. Местный бюджет 270 556,840 14 487,700 20 268,065 32 439,412 52 516,262 75 422,700 75 422,700

26. Областной бюджет, в том числе: 30 604,027 30 082,100 521,927 0,000 0,000 0,000 0,000

27. за счет субвенций из областного бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

28. за счет субсидий из областного бюджета 17 651,800 17 651,800 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

29.
за счет неиспользованных остатков межбюджетных транс-
фертов прошлых лет на социально-экономическое и инфра-
структурное развитие

1 327,927 817,400 510,527 0,000 0,000 0,000 0,000

30.

за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских 
округов, на территории которых расположены организа-
ции, осуществляющие деятельность в сфере использования 
атомной энергии, на социально-экономическое и инфра-
структурное развитие

11 610,000 11 610,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

31.

за счет иного межбюджетного трансферта на обеспечение 
фондов оплаты труда работников органов местного само-
управления и работников муниципальных учреждений, за 
исключением работников, заработная плата которых опре-
деляется в соответствии с указами Президента Российской 
Федерации

14,300 2,900 11,400 0,000 0,000 0,000 0,000

32. Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

33. 1. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы

34. Всего по направлению «Научно-исследовательские и опыт-
но-конструкторские работы», в том числе: 883,500 0,000 483,000 400,500 0,000 0,000 0,000

35. местный бюджет 883,500 0,000 483,000 400,500 0,000 0,000 0,000

36. Мероприятие 1. Разработка проектной документации на 
обустройство снегоприемного пункта, всего, из них: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

МКУ «УГХ» 8
37. местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

38.
Мероприятие 2. Актуализация Генеральной схемы очистки 
территории населенных пунктов городского округа «Город 
Лесной» Свердловской области, всего, их них:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
МКУ «УГХ» 14

39. Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

40.
Мероприятие 3. Актуализация схемы водоснабжения и во-
доотведения городского округа «Город Лесной» на период с 
2024 по 2033 годы, всего, из них:

278,000 0,000 278,000 0,000 0,000 0,000 0,000
администрация город-
ского округа «Город 
Лесной» (отдел энерге-
тики и жилищной 
политики) 

9

41. Местный бюджет 278,000 0,000 278,000 0,000 0,000 0,000 0,000



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 36 11 сентября 2025г. 3

(Продолжение на стр. 4).

(Продолжение. Начало на стр. 1).

42.
Мероприятие 4. Актуализация схемы теплоснабжения 
городского округа «Город Лесной» на период с 2025 по 2034 
годы», всего, из них:

348,500 0,000 205,000 143,500 0,000 0,000 0,000
администрация город-
ского округа «Город 
Лесной» (отдел энерге-
тики и жилищной 
политики) 

10

43. Местный бюджет 348,500 0,000 205,000 143,500 0,000 0,000 0,000

44.
Мероприятие 5. Разработка топливно-энергетического 
баланса городского округа «Город Лесной» за 2024 год «, 
всего, из них:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
администрация город-
ского округа «Город 
Лесной» (отдел энерге-
тики и жилищной 
политики) 

11

45. Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

46.
Мероприятие 6. Разработка программы комплексного раз-
вития систем коммунальной инфраструктуры городского 
округа «Город Лесной» на период до 2045 года

257,000 0,000 0,000 257,000 0,000 0,000 0,000
администрация город-
ского округа «Город 
Лесной» (отдел энерге-
тики и жилищной 
политики) 47. Местный бюджет 257,000 0,000 0,000 257,000 0,000 0,000 0,000

48. Прочие нужды

49. Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 300 277,366 44 569,800 20 306,992 32 038,912 52 516,262 75 422,700 75 422,700

50. Местный бюджет 269 673,340 14 487,700 19 785,065 32 038,912 52 516,262 75 422,700 75 422,700

51. Областной бюджет, в том числе: 30 604,027 30 082,100 521,927 0,000 0,000 0,000 0,000

52. за счет субвенций из областного бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

53. за счет субсидий из областного бюджета 17 651,800 17 651,800 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

54.
за счет неиспользованных остатков межбюджетных транс-
фертов прошлых лет на социально-экономическое и инфра-
структурное развитие

1 327,927 817,400 510,527 0,000 0,000 0,000 0,000

55.

за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских 
округов, на территории которых расположены организа-
ции, осуществляющие деятельность в сфере использования 
атомной энергии, на социально-экономическое и инфра-
структурное развитие

11 610,000 11 610,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

56.

за счет иного межбюджетного трансферта на обеспечение 
фондов оплаты труда работников органов местного само-
управления и работников муниципальных учреждений, за 
исключением работников, заработная плата которых опре-
деляется в соответствии с указами Президента Российской 
Федерации

14,300 2,900 11,400 0,000 0,000 0,000 0,000

57. Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

58. из них:

59.
Мероприятие 7. Содержание объектов коммунальной 
инфраструктуры, находящихся в муниципальной собствен-
ности, всего, из них:

40 013,009 9 083,300 8 385,230 5 838,879 4 061,200 6 322,200 6 322,200

МКУ «УГХ» 4, 6, 7

60. Местный бюджет 39 998,709 9 080,400 8 373,830 5 838,879 4 061,200 6 322,200 6 322,200

61. Областной бюджет, в том числе: 14,300 2,900 11,400 0,000 0,000 0,000 0,000

62. за счет субвенций из областного бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

63. за счет субсидий из областного бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

64.
за счет неиспользованных остатков межбюджетных транс-
фертов прошлых лет на социально-экономическое и инфра-
структурное развитие

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

65.

за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских 
округов, на территории которых расположены организа-
ции, осуществляющие деятельность в сфере использования 
атомной энергии, на социально-экономическое и инфра-
структурное развитие

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

66.

за счет иного межбюджетного трансферта на обеспечение 
фондов оплаты труда работников органов местного само-
управления и работников муниципальных учреждений, за 
исключением работников, заработная плата которых опре-
деляется в соответствии с указами Президента Российской 
Федерации

14,300 2,900 11,400 0,000 0,000 0,000 0,000

67. в том числе:

68.

Мероприятие 7.1. Организация первого пояса зоны 
санитарной охраны (ЗСО) подземного источника центра-
лизованного водоснабжения (скважины) п. Ёлкино (район 
жилого дома по адресу: п. Ёлкино, ул. Верхняя, д. 53), всего, 
из них:

2 392,400 2 392,400 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
МКУ «УГХ» 4, 6, 7

69. Местный бюджет 2 392,400 2 392,400 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

70.

Мероприятие 7.2. Субсидия на финансовое обеспечение 
(возмещение) затрат, связанных с техническим обслужи-
ванием источников нецентрализованного водоснабжения 
(артезианских скважин), сетей холодного водоснабжения и 
зданий водозабора в поселке Чащавита, всего, из них:

3 218,461 1 500,000 1 718,461 0,000 0,000 0,000 0,000
администрация город-
ского округа «Город 
Лесной» (отдел энерге-
тики и жилищной 
политики) 

4, 6, 7

71. Местный бюджет 3 218,461 1 500,000 1 718,461 0,000 0,000 0,000 0,000

72.
Мероприятие 8. Капитальный ремонт объектов комму-
нальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной 
собственности, всего, из них:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
МКУ «УГХ» 5, 6, 7

73. Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

74.

Мероприятие 9. Развитие и модернизация объектов ком-
мунальной инфраструктуры, находящихся в собственности 
городского округа «Город Лесной», в соответствии с концес-
сионным соглашением в отношении объектов водоснабже-
ния и водоотведения, всего, из них:

211 923,583 18 197,800 7 118,960 16 024,860 43 113,962 63 734,000 63 734,000 администрация город-
ского округа «Город 
Лесной» (отдел энерге-
тики и жилищной 
политики) 

5, 6, 7
75. Местный бюджет 194 271,783 546,000 7 118,960 16 024,860 43 113,962 63 734,000 63 734,000

76. Областной бюджет, в том числе: 17 651,800 17 651,800 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

77. за счет субсидий из областного бюджета 17 651,800 17 651,800 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

78.
за счет неиспользованных остатков межбюджетных транс-
фертов прошлых лет на социально-экономическое и инфра-
структурное развитие

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

79.

за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских 
округов, на территории которых расположены организа-
ции, осуществляющие деятельность в сфере использования 
атомной энергии, на социально-экономическое и инфра-
структурное развитие

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



11 сентября 2025г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й4 № 36

(Продолжение. Начало на стр. 1).

(Продолжение на стр. 5).

80. Мероприятие 10. Приобретение коммунальной специаль-
ной техники, автотранспорта, всего, из них: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

МКУ «Имущественное 
казначейство» 1581. Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

82. Областной бюджет, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

83. за счет субвенций из областного бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

84.
за счет неиспользованных остатков межбюджетных транс-
фертов прошлых лет на социально-экономическое и инфра-
структурное развитие

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

85.

за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских 
округов, на территории которых расположены организа-
ции, осуществляющие деятельность в сфере использования 
атомной энергии, на социально-экономическое и инфра-
структурное развитие

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

86. Мероприятие 11. Ликвидация несанкционированных сва-
лок отходов производства и потребления, всего, их них: 2 393,500 2 393,500 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

МКУ «УГХ» 16
87. Местный бюджет 2 393,500 2 393,500 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

88.

Мероприятие 12. Лабораторные испытания качества объ-
ектов (воды родников, скважин, водных объектов, почв и 
прочих объектов) на соответствие качества СанПиН, всего, 
из них:

532,661 102,200 75,061 88,300 86,500 90,300 90,300
МКУ «УГХ» 6

89. Местный бюджет 532,661 102,200 75,061 88,300 86,500 90,300 90,300

90.
Мероприятие 13. Организация накопления, сбора, транс-
портировки, утилизации коммунальных и промышленных 
отходов, всего, из них:

3 274,385 520,700 755,185 496,700 486,200 507,800 507,800

МКУ «УГХ» 7, 17, 18

91. Местный бюджет 3 274,385 520,700 755,185 496,700 486,200 507,800 507,800

92. Областной бюджет, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

93. за счет субвенций из областного бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

94.
за счет неиспользованных остатков межбюджетных транс-
фертов прошлых лет на социально-экономическое и инфра-
структурное развитие

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

95.

за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских 
округов, на территории которых расположены организа-
ции, осуществляющие деятельность в сфере использования 
атомной энергии, на социально-экономическое и инфра-
структурное развитие

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

96.

Мероприятие 14. Обустройство площадок накопления 
твердых коммунальных отходов, в том числе инвентариза-
ционно-технические работы и приобретение контейнеров 
для твердых коммунальных отходов (в том числе для раз-
дельного накопления, дератизации контейнерных площа-
док), всего, из них:

4 127,627 3 187,800 640,127 94,500 68,400 68,400 68,400

МКУ «УГХ» 7, 18

97. Местный бюджет 660,700 231,400 129,600 94,500 68,400 68,400 68,400

98. Областной бюджет, в том числе: 3 466,927 2 956,400 510,527 0,000 0,000 0,000 0,000

99. за счет субвенций из областного бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

100.
за счет неиспользованных остатков межбюджетных транс-
фертов прошлых лет на социально-экономическое и инфра-
структурное развитие

510,527 0,000 510,527 0,000 0,000 0,000 0,000

101.

за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских 
округов, на территории которых расположены организа-
ции, осуществляющие деятельность в сфере использования 
атомной энергии, на социально-экономическое и инфра-
структурное развитие

2 956,400 2 956,400 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

102. Мероприятие 15. Приобретение контейнеров для раздельно-
го накопления твердых коммунальных отходов, всего, из них: 1 552,329 969,900 537,429 45,000 0,000 0,000 0,000

МКУ «Имущественное 
казначейство»

7, 16, 17, 
18

103. Местный бюджет 734,929 152,500 537,429 45,000 0,000 0,000 0,000

104. Областной бюджет, в том числе: 817,400 817,400 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

105. за счет субсидий из областного бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

106.
за счет неиспользованных остатков межбюджетных транс-
фертов прошлых лет на социально-экономическое и инфра-
структурное развитие

817,400 817,400 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

107.

за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских 
округов, на территории которых расположены организа-
ции, осуществляющие деятельность в сфере использования 
атомной энергии, на социально-экономическое и инфра-
структурное развитие

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

108.

Мероприятие 16. Субсидия в целях возмещения затрат на 
мероприятия по организации деятельности по накоплению 
(в том числе раздельному накоплению), транспортирова-
нию, обработке, утилизации, обезвреживанию и захороне-
нию твердых коммунальных отходов – создание контейнер-
ных площадок накопления твердых коммунальных отходов 
(в том числе для раздельного накопления), соответствую-
щих требованиям санитарно-эпидемиологического законо-
дательства, всего из них:

8 653,600 8 653,600 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
администрация город-
ского округа «Город 
Лесной» (отдел энерге-
тики и жилищной 
политики) 

7, 18

109. Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

110. Областной бюджет, в том числе: 8 653,600 8 653,600 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

111. за счет субвенций из областного бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

112.
за счет неиспользованных остатков межбюджетных транс-
фертов прошлых лет на социально-экономическое и инфра-
структурное развитие

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

113.

за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских 
округов, на территории которых расположены организа-
ции, осуществляющие деятельность в сфере использования 
атомной энергии, на социально-экономическое и инфра-
структурное развитие

8 653,600 8 653,600 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 36 11 сентября 2025г. 5

(Продолжение на стр. 6).

(Продолжение. Начало на стр. 1).

114.
Мероприятие 17. Государственная поддержка закупки кон-
тейнеров для раздельного накопления твердых коммуналь-
ных отходов, всего, из них:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

МКУ «Имущественное 
казначейство»

7, 16, 17, 
18

115. Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

116. Областной бюджет, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

117. за счет субсидий из областного бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

118.
за счет неиспользованных остатков межбюджетных транс-
фертов прошлых лет на социально-экономическое и инфра-
структурное развитие

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

119.

за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских 
округов, на территории которых расположены организа-
ции, осуществляющие деятельность в сфере использования 
атомной энергии, на социально-экономическое и инфра-
структурное развитие

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

120. Мероприятие 18. Природоохранные мероприятия, всего, 
из них: 20 806,673 1 461,000 2 795,000 2 450,673 4 700,000 4 700,000 4 700,000

администрация город-
ского округа «Город 
Лесной» (отдел энерге-
тики и жилищной 
политики), МКУ «УГХ»

4, 16
121. Местный бюджет 20 806,673 1 461,000 2 795,000 2 450,673 4 700,000 4 700,000 4 700,000

122. в том числе:

123. 18.1. Ликвидация мест несанкцинированного размещения 
отходов, всего, из них: 20 806,673 1 461,000 2 795,000 2 450,673 4 700,000 4 700,000 4 700,000

МКУ «УГХ» 16
124. Местный бюджет 20 806,673 1 461,000 2 795,000 2 450,673 4 700,000 4 700,000 4 700,000

125.
Мероприятие 19. Субсидия на формирование (пополнение) 
уставного фонда муниципальному унитарному предприя-
тию «Комбинат благоустройства», всего, из них:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 администрация город-
ского округа «Город 
Лесной»

4

126. Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

127. Мероприятие 20. Перегрузочная станция ТКО 2025-2027 
года, всего, из них: 7 000,000 0,000 0,000 7 000,000 0,000 0,000 0,000

МКУ «УГХ»

128. Местный бюджет 7 000,000 0,000 0,000 7 000,000 0,000 0,000 0,000

129. Подпрограмма 2 «Повышение качества условий проживания населения городского округа «Город Лесной» 

130. Всего по подпрограмме 2, в том числе: 173 495,021 33 617,100 42 531,553 41 551,667 18 212,900 18 790,900 18 790,900

131. Местный бюджет 139 606,811 14 880,600 33 663,844 39 980,667 16 641,900 17 219,900 17 219,900

132. Областной бюджет, в том числе: 33 888,209 18 736,500 8 867,709 1 571,000 1 571,000 1 571,000 1 571,000

133. за счет субвенций из областного бюджета 9 126,700 1 170,400 1 672,300 1 571,000 1 571,000 1 571,000 1 571,000

134.
за счет неиспользованных остатков межбюджетных транс-
фертов прошлых лет на социально-экономическое и инфра-
структурное развитие

7 195,409 0,000 7 195,409 0,000 0,000 0,000 0,000

135.

за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских 
округов, на территории которых расположены организа-
ции, осуществляющие деятельность в сфере использования 
атомной энергии, на социально-экономическое и инфра-
структурное развитие

17 566,100 17 566,100 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

136.  Прочие нужды

137. Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 173 495,021 33 617,100 42 531,553 41 551,667 18 212,900 18 790,900 18 790,900

138. Местный бюджет 139 606,811 14 880,600 33 663,844 39 980,667 16 641,900 17 219,900 17 219,900

139. Областной бюджет, в том числе: 33 888,209 18 736,500 8 867,709 1 571,000 1 571,000 1 571,000 1 571,000

140. за счет субвенций из областного бюджета 9 126,700 1 170,400 1 672,300 1 571,000 1 571,000 1 571,000 1 571,000

141.
за счет неиспользованных остатков межбюджетных транс-
фертов прошлых лет на социально-экономическое и инфра-
структурное развитие

7 195,409 0,000 7 195,409 0,000 0,000 0,000 0,000

142.

за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских 
округов, на территории которых расположены организа-
ции, осуществляющие деятельность в сфере использования 
атомной энергии, на социально-экономическое и инфра-
структурное развитие

17 566,100 17 566,100 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

143. из них:

144.

Мероприятие 1. Перечисление взносов на капитальный 
ремонт общего имущества многоквартирных домов по 
жилым помещениям, находящимся в муниципальной 
собственности, в Региональный Фонд содействия капиталь-
ному ремонту общего имущества в многоквартирных домах 
Свердловской области, всего, из них:

77 455,900 12 969,700 12 872,200 14 734,800 12 259,400 12 309,900 12 309,900
КУИ 22

145. Местный бюджет 77 455,900 12 969,700 12 872,200 14 734,800 12 259,400 12 309,900 12 309,900

146.
Мероприятие 2. Формирование жилищного фонда для 
переселения граждан из жилых помещений, признанных 
непригодными для проживания, всего, из них:

85 851,421 19 477,000 27 987,053 24 955,867 4 132,900 4 649,300 4 649,300

КУИ 23, 24, 25

147. Местный бюджет 61 089,911 1 910,900 20 791,644 24 955,867 4 132,900 4 649,300 4 649,300

148. Областной бюджет, в том числе: 24 761,509 17 566,100 7 195,409 0,000 0,000 0,000 0,000

149. за счет субвенций из областного бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

150.
за счет неиспользованных остатков межбюджетных транс-
фертов прошлых лет на социально-экономическое и инфра-
структурное развитие

7 195,409 0,000 7 195,409 0,000 0,000 0,000 0,000

151.

за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских 
округов, на территории которых расположены организа-
ции, осуществляющие деятельность в сфере использования 
атомной энергии, на социально-экономическое и инфра-
структурное развитие

17 566,100 17 566,100 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



11 сентября 2025г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й6 № 36

(Продолжение на стр. 7).

(Продолжение. Начало на стр. 1).

152.

Мероприятие 3. Проведение мероприятий при осуществле-
нии деятельности по обращению с животными без владель-
цев на территории городского округа «Город Лесной»,  
всего, из них:

9 056,100 1 148,700 1 639,800 1 566,900 1 566,900 1 566,900 1 566,900

МКУ «УГХ» 27

153. Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

154. Областной бюджет, в том числе: 9 056,100 1 148,700 1 639,800 1 566,900 1 566,900 1 566,900 1 566,900

155. за счет субвенций из областного бюджета 9 056,100 1 148,700 1 639,800 1 566,900 1 566,900 1 566,900 1 566,900

156.
за счет неиспользованных остатков межбюджетных транс-
фертов прошлых лет на социально-экономическое и инфра-
структурное развитие

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

157.

за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских 
округов, на территории которых расположены организа-
ции, осуществляющие деятельность в сфере использования 
атомной энергии, на социально-экономическое и инфра-
структурное развитие

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

158.

Мероприятие 4. Проведение мероприятий по предупреж-
дению и ликвидации болезней животных на территории 
городского округа «Город Лесной» в части организации пе-
ремещения, хранения и утилизации биологических отходов 
(трупов животных и птиц, в том числе диких, абортирован-
ных и мертворожденных плодов, отходов убоя животных, 
отходов, получаемых при переработке сырья животного 
происхождения), которые не имеют владельца или владе-
лец которых неизвестен, всего, из них:

70,600 21,700 32,500 4,100 4,100 4,100 4,100

МКУ «УГХ» 28

159. Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

160. Областной бюджет, в том числе: 70,600 21,700 32,500 4,100 4,100 4,100 4,100

161. за счет субвенций из областного бюджета 70,600 21,700 32,500 4,100 4,100 4,100 4,100

162.

Мероприятие 5. Субсидия на возмещение затрат по  выпол-
нению мероприятий по приспособлению жилых помеще-
ний инвалидов и общего имущества в многоквартирных 
домах, в которых проживают инвалиды, с учетом потребно-
стей инвалидов,  
всего, из них:

800,300 0,000 0,000 290,000 249,600 260,700 260,700
администрация город-
ского округа «Город 
Лесной» (отдел энерге-
тики и жилищной 
политики) 

29

163. Местный бюджет 800,300 0,000 0,000 290,000 249,600 260,700 260,700

164. Подпрограмма 3 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности городского округа «Город Лесной»

165. Всего по подпрограмме 3, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

166. Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

167. Областной бюджет, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

168. за счет субвенций из областного бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

169.
за счет неиспользованных остатков межбюджетных транс-
фертов прошлых лет на социально-экономическое и инфра-
структурное развитие

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

170.

за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских 
округов, на территории которых расположены организа-
ции, осуществляющие деятельность в сфере использования 
атомной энергии, на социально-экономическое и инфра-
структурное развитие

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

171. Прочие нужды

172. Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

173. Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

174. Областной бюджет, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

175. за счет субвенций из областного бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

176.
за счет неиспользованных остатков межбюджетных транс-
фертов прошлых лет на социально-экономическое и инфра-
структурное развитие

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

177.

за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских 
округов, на территории которых расположены организа-
ции, осуществляющие деятельность в сфере использования 
атомной энергии, на социально-экономическое и инфра-
структурное развитие

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

178. из них:

179.

Мероприятие 1. Организация сбора, обработки и предо-
ставления информации в государственную информацион-
ную систему в области энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности (ГИС «Энергоэффектив-
ность»)

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
администрация город-
ского округа «Город 
Лесной» (отдел энерге-
тики и жилищной 
политики)

33, 34, 35, 
36, 37, 38, 
39, 40, 41, 
42, 43, 44, 
45, 46, 47, 
49, 50180. Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

181.

Мероприятие 2. Осуществление контроля за выполнением 
инвестиционных (производственных) программ органи-
зациями, осуществляющими регулируемые виды деятель-
ности, в том числе за достижением этими организациями 
плановых значений показателей надежности и энергетиче-
ской эффективности

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
администрация город-
ского округа «Город 
Лесной» (отдел энерге-
тики и жилищной 
политики)

63, 64, 65, 
66, 67, 69, 
70,71, 72, 
73

182. Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

183.
Мероприятие 3. Проектирование и монтаж общедомовых 
приборов учета тепловой энергии в малоэтажных много-
квартирных жилых домах, всего, из них:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

администрация город-
ского округа «Город 
Лесной», организации, 
осуществляющие 
управление много-
квартирными домами

63, 64, 65, 
66, 67

184. Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

185. Областной бюджет, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

186. за счет субвенций из областного бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

187.
за счет неиспользованных остатков межбюджетных транс-
фертов прошлых лет на социально-экономическое и инфра-
структурное развитие

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

188.

за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских 
округов, на территории которых расположены организа-
ции, осуществляющие деятельность в сфере использования 
атомной энергии, на социально-экономическое и инфра-
структурное развитие

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 36 11 сентября 2025г. 7

(Окончание на стр. 8).

(Продолжение. Начало на стр. 1).

189.

Мероприятие 4. Осуществление мероприятий по энергос-
бережению и повышению энергетической эффективности 
в отношении объектов, находящихся в муниципальной 
собственности, всего, из них:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

администрация город-
ского округа «Город 
Лесной»

52, 53, 54, 
55, 56, 57, 
58, 59, 60, 
61, 74

190. Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

191. Областной бюджет, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

192. за счет субвенций из областного бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

193.
за счет неиспользованных остатков межбюджетных транс-
фертов прошлых лет на социально-экономическое и инфра-
структурное развитие

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

194.

за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских 
округов, на территории которых расположены организа-
ции, осуществляющие деятельность в сфере использования 
атомной энергии, на социально-экономическое и инфра-
структурное развитие

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

195. Подпрограмма 4 «Восстановление и развитие объектов внешнего благоустройства городского округа «Город Лесной»

196. Всего по подпрограмме 4, в том числе: 98 921,665 22 863,800 30 064,641 18 360,724 8 946,700 9 342,900 9 342,900

197. Местный бюджет 98 921,665 22 863,800 30 064,641 18 360,724 8 946,700 9 342,900 9 342,900

198. Областной бюджет, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

199. за счет субвенций из областного бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

200.
за счет неиспользованных остатков межбюджетных транс-
фертов прошлых лет на социально-экономическое и инфра-
структурное развитие

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

201.

за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских 
округов, на территории которых расположены организа-
ции, осуществляющие деятельность в сфере использования 
атомной энергии, на социально-экономическое и инфра-
структурное развитие

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

202.  Прочие нужды

203. Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 98 921,665 22 863,800 30 064,641 18 360,724 8 946,700 9 342,900 9 342,900

204. Местный бюджет 98 921,665 22 863,800 30 064,641 18 360,724 8 946,700 9 342,900 9 342,900

205. Областной бюджет, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

206. за счет субвенций из областного бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

207.
за счет неиспользованных остатков межбюджетных транс-
фертов прошлых лет на социально-экономическое и инфра-
структурное развитие

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

208.

за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских 
округов, на территории которых расположены организа-
ции, осуществляющие деятельность в сфере использования 
атомной энергии, на социально-экономическое и инфра-
структурное развитие

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

209. из них:

210. Мероприятие 1. Озеленение и ландшафтное оформление 
улиц, всего, из них: 18 758,665 4 645,100 3 041,962 4 055,003 2 271,800 2 372,400 2 372,400

МКУ «УГХ» 78, 79
211. Местный бюджет 18 758,665 4 645,100 3 041,962 4 055,003 2 271,800 2 372,400 2 372,400

212. Мероприятие 2. Замена, ремонт, содержание ограждений 
на улично-дорожной сети городского округа, всего, их них: 506,190 51,000 39,301 415,889 0,000 0,000 0,000

МКУ «УГХ» 80
213. Местный бюджет 506,190 51,000 39,301 415,889 0,000 0,000 0,000

214.
Мероприятие 3. Ремонт и покраска малых форм, ремонт 
и содержание памятников и стендов на улицах городкого 
округа, всего, их них:

4 634,905 90,300 1 494,057 3 050,548 0,000 0,000 0,000
МКУ «УГХ» 81

215. Местный бюджет 4 634,905 90,300 1 494,057 3 050,548 0,000 0,000 0,000

216.
Мероприятие 4. Установка, ремонт и покраска остановоч-
ных павильонов на маршрутах движения общественного 
транспорта, всего, из них:

695,724 331,000 325,724 39,000 0,000 0,000 0,000
МКУ «УГХ» 82

217. Местный бюджет 695,724 331,000 325,724 39,000 0,000 0,000 0,000

218.
Мероприятие 5.  Благоустройство территорий кладбищ 
городского округа,  
всего, из них:

871,898 390,400 181,898 6,800 94,800 99,000 99,000
МКУ «УГХ» 84

219. Местный бюджет 871,898 390,400 181,898 6,800 94,800 99,000 99,000

220.

Мероприятие 6. Прочие мероприятия по благоустройству 
(художественное оформление к праздникам, устройство 
новогоднего ледяного городка, противоклещевая обработ-
ка),  всего, из них: 

57 694,488 13 608,600 23 040,204 7 682,384 4 326,700 4 518,300 4 518,300
МКУ «УГХ» 81

221. Местный бюджет 57 694,488 13 608,600 23 040,204 7 682,384 4 326,700 4 518,300 4 518,300

222. Областной бюджет, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

223. за счет субвенций из областного бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

224.
за счет неиспользованных остатков межбюджетных транс-
фертов прошлых лет на социально-экономическое и инфра-
структурное развитие

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

225.

за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских 
округов, на территории которых расположены организа-
ции, осуществляющие деятельность в сфере использования 
атомной энергии, на социально-экономическое и инфра-
структурное развитие

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

226. Мероприятие 7.  Содержание мест захоронений, организа-
ция похоронного дела, всего, из них: 15 640,034 3 697,500 1 906,564 3 076,170 2 253,400 2 353,200 2 353,200

МКУ «УГХ» 84

227. Местный бюджет 15 640,034 3 697,500 1 906,564 3 076,170 2 253,400 2 353,200 2 353,200

228. Областной бюджет, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

229. за счет субвенций из областного бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

230.
за счет неиспользованных остатков межбюджетных транс-
фертов прошлых лет на социально-экономическое и инфра-
структурное развитие

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

231.

за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских 
округов, на территории которых расположены организа-
ции, осуществляющие деятельность в сфере использования 
атомной энергии, на социально-экономическое и инфра-
структурное развитие

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



11 сентября 2025г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й8 № 36

(Окончание. Начало на стр. 1).

232.
Мероприятие 8. Инвентаризационно-технические работы по 
технической инвентаризации и постановке на кадастровый 
учет территорий в целях благоустройства, всего, из них:

119,760 49,900 34,930 34,930 0,000 0,000 0,000
МКУ «УГХ» 78, 79, 80, 

81, 82, 84
233. Местный бюджет 119,760 49,900 34,930 34,930 0,000 0,000 0,000

234.
Мероприятие 9. Мероприятия по восстановлению (ремонт, 
реставрация, благоустройство) индивидуальных воинских 
захоронений, всего, из них:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

МКУ «УГХ» 84

235. Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

236. Областной бюджет, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

237. за счет субвенций из областного бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

238.
за счет неиспользованных остатков межбюджетных транс-
фертов прошлых лет на социально-экономическое и инфра-
структурное развитие

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

239.

за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских 
округов, на территории которых расположены организа-
ции, осуществляющие деятельность в сфере использования 
атомной энергии, на социально-экономическое и инфра-
структурное развитие

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

240. Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в городском 
округе «Город Лесной»                                                                                                                                      

241. Всего по подпрограмме 5, в том числе: 292 261,617 44 707,500 55 010,846 45 790,370 45 818,500 50 467,200 50 467,200

242. Местный бюджет 290 849,007 44 377,200 53 928,536 45 790,370 45 818,500 50 467,200 50 467,200

243. Областной бюджет, в том числе: 1 412,610 330,300 1 082,310 0,000 0,000 0,000 0,000

244. за счет субвенций из областного бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

245.
за счет неиспользованных остатков межбюджетных транс-
фертов прошлых лет на социально-экономическое и инфра-
структурное развитие

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

246.

за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских 
округов, на территории которых расположены организа-
ции, осуществляющие деятельность в сфере использования 
атомной энергии, на социально-экономическое и инфра-
структурное развитие

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

247.

за счет иного межбюджетного трансферта на обеспечение 
фондов оплаты труда работников органов местного самоуправ-
ления и работников муниципальных учреждений, за исключе-
нием работников, заработная плата которых определяется в 
соответствии с указами Президента Российской Федерации

1 412,610 330,300 1 082,310 0,000 0,000 0,000 0,000

248. Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

249. Прочие нужды

250. Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 292 261,617 44 707,500 55 010,846 45 790,370 45 818,500 50 467,200 50 467,200

251. Местный бюджет 290 849,007 44 377,200 53 928,536 45 790,370 45 818,500 50 467,200 50 467,200

252. Областной бюджет, в том числе: 1 412,610 330,300 1 082,310 0,000 0,000 0,000 0,000

253. за счет субвенций из областного бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

254.
за счет неиспользованных остатков межбюджетных транс-
фертов прошлых лет на социально-экономическое и инфра-
структурное развитие

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

255.

за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских 
округов, на территории которых расположены организа-
ции, осуществляющие деятельность в сфере использования 
атомной энергии, на социально-экономическое и инфра-
структурное развитие

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

256.

за счет иного межбюджетного трансферта на обеспечение 
фондов оплаты труда работников органов местного само-
управления и работников муниципальных учреждений, за 
исключением работников, заработная плата которых опре-
деляется в соответствии с указами Президента Российской 
Федерации

1 412,610 330,300 1 082,310 0,000 0,000 0,000 0,000

257. Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

258.
Мероприятие 1.  Обеспечение деятельности муниципаль-
ного казенного учреждения «Управление городского 
хозяйства», всего, из них:

291 895,417 44 341,300 55 010,846 45 790,370 45 818,500 50 467,200 50 467,200

МКУ «УГХ» 88

259. Местный бюджет 290 482,807 44 011,000 53 928,536 45 790,370 45 818,500 50 467,200 50 467,200

260. Областной бюджет, в том числе: 1 412,610 330,300 1 082,310 0,000 0,000 0,000 0,000

261. за счет субвенций из областного бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

262.
за счет неиспользованных остатков межбюджетных транс-
фертов прошлых лет на социально-экономическое и инфра-
структурное развитие

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

263.

за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских 
округов, на территории которых расположены организа-
ции, осуществляющие деятельность в сфере использования 
атомной энергии, на социально-экономическое и инфра-
структурное развитие

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

264.

за счет иного межбюджетного трансферта на обеспечение 
фондов оплаты труда работников органов местного само-
управления и работников муниципальных учреждений, за 
исключением работников, заработная плата которых опре-
деляется в соответствии с указами Президента Российской 
Федерации

1 412,610 330,300 1 082,310 0,000 0,000 0,000 0,000

265.

Мероприятие 2. Финансовое обеспечение мероприятий 
муниципальной программы (Подпрограмма 2. Меропри-
ятие 3. Проведение мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без владельцев 
на территории городского округа «Город Лесной»),  
всего, из них:

366,200 366,200 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
МКУ «УГХ» 88

266. Местный бюджет 366,200 366,200 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Список используемых сокращений:
1. Отдел энергетики и жилищной политики – отдел энергетики и жилищной политики администрации городского округа «Город Лесной». 
2. МКУ «Имущественное казначейство» – муниципальное казенное учреждение «Имущественное казначейство».
3. МКУ «КУИ» – муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению имуществом администрации городского округа «Город Лесной».
4. МКУ «УГХ» – муниципальное казенное учреждение «Управление городского хозяйства».



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 36 11 сентября 2025г. 9

(Окончание на стр. 10).

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.09.2025	                                                                                  			    № 81 
г. Лесной

О формировании 1/3 части состава Общественной палаты городского округа «Город 
Лесной» 

В соответствии с постановлениями главы городского округа «Город Лесной» от 
19.12.2024 № 112 «Об утверждении Положения об Общественной палате городского округа 
«Город Лесной», от 05.08.2025 № 33 «О формировании нового состава Общественной палаты 
городского округа «Город Лесной»     

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Сформировать 1/3 часть состава Общественной палаты городского округа «Город 
Лесной» из следующих лиц:

1.1. Моськов Геннадий Леонидович.
1.2. Берсенёв Борис Борисович.
1.3. Потапов Анатолий Андреевич.
1.4. Кашу Михаил Васильевич.
1.5. Кравченко Константин Валерьевич.
1.6. Машукова Наталья Александровна.
1.7. Михайлов Сергей Владимирович.    

    	 2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-
мации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации город-
ского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа
«Город Лесной»		            	                    			                        С.Е. Черепанов

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.09.2025                                                                                                                № 956
г. Лесной

О начале отопительного периода 2025–2026 годов в городском округе «Город 
Лесной»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 
6 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», в соответствии 
с изменениями, внесенными постановлением Правительства Российской Федерации от 
25.12.2015 № 1434 в пункт 5 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам 
и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных по-
становлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354, в целях обеспе-
чения рабочих параметров теплоносителя в централизованной системе теплоснабжения 
городского округа «Город Лесной» в соответствии с гидравлическими и тепловыми режи-
мами

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	Организациям коммунального комплекса, осуществляющим на территории го-
родского округа «Город Лесной» деятельность по теплоснабжению жилищно-коммуналь-
ного хозяйства и социальной сферы, рекомендовать:

1.1. Приступить к заполнению систем теплоснабжения с 22 сентября 2025 года.
1.2. С 08:00 часов 23 сентября 2025 года начать подачу теплоносителя потребите-

лям согласно письменной заявке на подачу теплоносителя в соответствии с датой, указан-
ной потребителем в данной заявке.

1.3.  Расчеты с потребителями за поставленную тепловую энергию вести с даты 
фактического подключения объектов и обеспечения расчетных параметров на узлах 
управления объектов.

2. При необходимости, согласно письменной заявке, организовать работы по по-
даче теплоносителя в дошкольные образовательные и общеобразовательные учрежде-
ния, учреждения здравоохранения, а также на другие социально значимые объекты го-
родского округа «Город Лесной» незамедлительно.

3.  Организация, не получившая по объектам проверки паспорт готовности до 
15 сентября 2025 года, в связи с имеющейся неурегулированной задолженностью перед 
энергоснабжающими организациями за поставленную тепловую энергию, допускается к 
подаче теплоносителя. При этом данная организация обязана продолжить подготовку к 
отопительному периоду и выполнению требований по готовности. Повторная проверка 
осуществляется после уведомления комиссии по проверке готовности теплоснабжаю-
щих, теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии городского округа «Го-
род Лесной» к отопительному периоду 2025–2026 годов. При положительном заключении 
оформляется акт с выводом о готовности к отопительному периоду, но без выдачи паспор-
та готовности к текущему отопительному периоду.

4. Руководителям муниципальных учреждений, учреждений социальной сферы, 
управляющих жилищным фондом организаций, а также другим теплопотребляющим ор-
ганизациям:

4.1. Назначить лиц, ответственных за ежедневное предоставление информации 
о пуске тепла. Копии распоряжений (приказов) о назначении ответственных лиц за пре-
доставление информации направить в администрацию городского округа «Город Лесной» 

(тел.: 8(34342) 6-87-85, e-mail: aes@gorodlesnoy.ru) не позднее 15 сентября 2025 года.
4.2. Обеспечить ежедневное до 11:00 часов предоставление информации о пода-

че тепла на объекты в администрацию городского округа «Город Лесной» (тел.: 8(34342) 
6-87-85, e-mail: aes@gorodlesnoy.ru).

5. Предложить организациям, имеющим жилищный фонд в управлении, считать 
объекты подключенными к системе отопления с момента обеспечения расчетных параме-
тров на узлах управления многоквартирных домов и жилых домов.

6. Прием заявлений от потребителей по вопросам подачи тепла осуществлять по 
телефонам «горячей линии»:

6.1.  Общегородской единой дежурной диспетчерской службы на базе муници-
пального казенного учреждения «Аварийно-спасательная служба» городского округа «Го-
род Лесной» – телефон диспетчерской службы 8(34342) 2-68-68.

6.2. Для потребителей жилищного фонда, находящегося в управлении акционер-
ного общества «Техническое обслуживание и домоуправление», расположенного:

на территории г. Лесного, –  телефон диспетчерской службы 8(34342) 4-85-60;
на территории поселков Чащавита, Таёжный, 35 квартала городского округа «Го-

род Лесной», – телефон диспетчерской службы 8(34342) 9-85-49.
6.3. Для потребителей жилищного фонда, находящегося в управлении общества с 

ограниченной ответственностью «Ремонтно-эксплуатационная компания», – телефон дис-
петчерской службы 8(34342) 2-64-64.

6.4. Для потребителей жилищного фонда, находящегося в управлении общества с 
ограниченной ответственностью «Гранит», – телефон диспетчерской службы 8(34342) 9-63-
73.

6.5. Для потребителей жилищного фонда, находящегося в управлении общества с 
ограниченной ответственностью «Технологии современного ремонта», – телефон диспет-
черской службы 8(901)430-0578.

6.6. Для потребителей жилищного фонда, находящегося в управлении общества 
с ограниченной ответственностью «Управляющая компания    «Фаворит», – телефоны дис-
петчерской службы 8(34342) 9-83-79, 8(996)179-8379.

6.7. Для потребителей жилищного фонда, находящегося в управлении ТСЖ № 1 г. 
Лесной, – телефон диспетчерской службы 8(900)206-3907.

6.8.  Для потребителей жилищного фонда, находящегося в управлении товари-
щества собственников недвижимости «Ленина  71А»,  –    телефон диспетчерской службы 
8(912)659-8505.

7. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-
мации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации город-
ского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля главы городского округа «Город Лесной» по энергетике и жилищно-коммунальному 
хозяйству Строкова Д.В.

Глава городского округа 
«Город Лесной»                                                                                    С.Е. Черепанов

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.09.2025          							                 № 959
г. Лесной

О создании постоянно действующего органа управления муниципального 
звена городского округа «Город Лесной» Свердловской областной подсистемы 

единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупрежде-
ния и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Свердлов-
ской области от 28.02.2005 № 139-ПП      «О Свердловской областной подсистеме единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», ру-
ководствуясь Уставом городского округа «Город Лесной», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	 1.  Определить постоянно действующим органом управления муниципального 
звена городского округа «Город Лесной» Свердловской областной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (да-
лее – муниципальное звено РСЧС), специально уполномоченным на решение задач в об-
ласти защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, отдел по защите насе-
ления и общественной безопасности администрации городского округа «Город Лесной».
	 2. Внести в Положение об отделе по защите населения и общественной безопас-
ности администрации городского округа «Город Лесной», утвержденное постановлением 
администрации городского округа «Город Лесной» от 09.09.2024    № 1030 «Об утвержде-
нии Положения об отделе по защите населения и общественной безопасности админи-
страции городского округа «Город Лесной» (далее – Положение), следующие изменения:

2.1. Дополнить пункт 1 Положения абзацем следующего содержания:
 «Отдел по защите населения и общественной безопасности администрации го-

родского округа «Город Лесной» является функциональным органом администрации го-
родского округа «Город Лесной», уполномоченным на решение задач в области защиты 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.».

2.2. Изложить пункты 10, 11 в следующей редакции:
 «10. В области защиты населения:
реализация государственной политики в области защиты населения и террито-

рий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах;

осуществление управления в пределах своей компетенции в области защиты 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасно-



11 сентября 2025г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й10 № 36

(Окончание. Начало на стр. 9).

(Продолжение на стр. 11).

901       Администрация городского 
округа «Город Лесной» 2 958,67493 2 958,67493

901 0100     ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ 937,12900

901 0104    

Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных орга-
нов субъектов Российской Феде-
рации, местных администраций

937,12900

901 0104 9000000000   Непрограммные направления де-
ятельности 937,12900

901 0104 9000011110   Обеспечение деятельности орга-
нов местного самоуправления 937,12900

901 0104 9000011110 100

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

937,12900  

901 0400     НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 113,81872 1 035,57682

901 0409     Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 113,81872 1 035,57682

901 0409 0800000000  

Муниципальная программа «Раз-
витие транспорта и дорожного хо-
зяйства городского округа «Город 
Лесной» на 2023-2028 годы»

67,21140 1 035,57682

901 0409 0810000000   Подпрограмма «Ремонт и содержа-
ние дорог общего пользования» 67,20000 808,00420

901 0409 081009Д120  

Ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного зна-
чения и искусственных дорожных 
сооружений на них, разработка 
проектной документации на ре-
монт автомобильных дорог обще-
го пользования местного значения

67,20000

901 0409 081009Д120 200
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

67,20000  

901 0409 081009Д130  
Содержание автомобильных дорог 
общего пользования и искусствен-
ных дорожных сооружений на них

808,00420

901 0409 081009Д130 200
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

808,00420

901 0409 0820000000  
Подпрограмма «Безопасность до-
рожного движения на территории 
городского округа «Город Лесной»

11,40000

901 0409 082009Д500  

Обеспечение транспортной без-
опасности объектов автомобиль-
ного транспорта и дорожного 
хозяйства

11,40000

901 0409 082009Д500 200
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

  11,40000

901 0409 0840000000  

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной про-
граммы «Развитие транспорта и 
дорожного хозяйства городского 
округа «Город Лесной»

0,01140 216,17262

901 0409 084009Д700  

Обеспечение деятельности муни-
ципальных учреждений в рамках 
осуществления дорожной дея-
тельности

0,01140 216,17262

901 0409 084009Д700 200
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

  216,17262

901 0409 084009Д700 800 Иные бюджетные ассигнования 0,01140  

901 0409 0900000000  

Муниципальная программа «Реа-
лизация основных направлений 
развития в строительном ком-
плексе городского округа «Город 
Лесной» за счет бюджетных инве-
стиций на 2023-2028 годы»

46,60732

901 0409 0940000000  

Подпрограмма «Строительство и 
реконструкция автомобильных 
дорог общего пользования мест-
ного значения городского округа 
«Город Лесной»

46,60732

901 0409 094009Д110  

Строительство, реконструкция, 
разработка проектной докумен-
тации на строительство и рекон-
струкцию автомобильных дорог 
местного значения

46,60732

901 0409 094009Д110 800 Иные бюджетные ассигнования 46,60732  

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.09.2025                                                                                                                                                          № 960
г. Лесной

О перемещении бюджетных ассигнований в 2025 году

В соответствии c пунктом 3 статьи 7 Положения о бюджетном процессе в город-
ском округе «Город Лесной», утвержденного решением Думы городского округа «Город 
Лесной» от 23.11.2022 № 24 (с изменениями, внесенными решениями Думы городского 
округа «Город Лесной» от 24.05.2023 № 57, от 07.02.2024 № 103), в связи с обращением глав-
ных распорядителей бюджетных средств – администрации городского округа «Город Лес-
ной», муниципального казенного учреждения «Управление образования администрации 
городского округа «Город Лесной», муниципального казенного учреждения «Отдел культу-
ры администрации городского округа «Город Лесной»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Произвести перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 
подразделами, целевыми статьями, видами расходов функциональной классификации 
расходов в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных решением Думы городского 
округа «Город Лесной» от 12.12.2024 № 148 «О бюджете городского округа «Город Лесной» 
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (с изменениями, внесенными реше-
ниями Думы городского округа «Город Лесной» от 19.03.2025 № 166, от 25.06.2025 № 184), 
главным распорядителям бюджетных средств – администрации городского округа «Город 
Лесной», муниципальному казенному учреждению «Управление образования администра-
ции городского округа «Город Лесной», муниципальному казенному учреждению «Отдел 
культуры администрации городского округа «Город Лесной» в общей сумме 3  821,98852 
тыс. рублей.

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по финансам и бюджет-
ной политике администрации городского округа  «Город  Лесной»  внести соответствую-
щие изменения в сводную бюджетную роспись городского округа «Город Лесной» на 2025 
год (прилагается).

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-
мации «Вестник-официальный».

Глава городского округа
«Город Лесной»                                                                                    С.Е. Черепанов

Приложение 
к постановлению администрации городского округа 
«Город Лесной» от 09.09.2025 № 960

ИЗМЕНЕНИЯ в сводную бюджетную роспись городского округа «Город Лесной» на 
2025 год 

Ко
д 

гл
ав

но
го

 р
ас

-
по

ря
ди

те
ля

Ко
д 

ра
зд

ел
а,

 п
од

-
ра

зд
ел

а

Код целе-
вой статьи

Ко
д 

ви
да

 р
ас

хо
до

в

Наименование главного распо-
рядителя, раздела, подраздела, 
целевой статьи или вида расхо-

дов

Изменения 2025 год, 
тыс. рублей

увеличение уменьше-
ние

1 2 3 4 5 6 7

сти и безопасности людей на водных объектах;
осуществление деятельности в пределах своей компетенции по экстренному 

реагированию при чрезвычайных ситуаций, защите населения и территорий от чрезвы-
чайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах.

11. Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуа-
ций, в обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах городского окру-
га «Город Лесной».».

2.3. Изложить пункты 20, 21, 22 в следующей редакции:
«20. Разрабатывает предложения по совершенствованию деятельности в обла-

сти комплексной безопасности, гражданской обороны, защиты населения и территории 
городского округа «Город Лесной» от чрезвычайных ситуаций, обеспечения мер пожар-
ной безопасности и безопасности людей на водных объектах.

21.  Обеспечивает разработку, реализацию и осуществляет контроль выполне-
ния муниципальных программ (подпрограмм) и мероприятий в области комплексной 
безопасности, гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах.

22.  Разрабатывает и вносит в установленном порядке на рассмотрение главы 
городского округа «Город Лесной» проекты нормативных правовых актов по вопросам 
комплексной безопасности, гражданской обороны, защиты населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах.».

3.  Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой ин-
формации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации 
городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».
	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля главы городского округа «Город Лесной» по режиму и безопасности Попова Д.А. 

Глава городского округа 
«Город Лесной»		                            				      С.Е. Черепанов



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 36 11 сентября 2025г. 11
(Продолжение. Начало на стр. 10).

(Окончание на стр. 12).

901 0500     ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 754,49607 760,79674

901 0501     Жилищное хозяйство 46,60732

901 0501 0900000000  

Муниципальная программа «Реа-
лизация основных направлений 
развития в строительном ком-
плексе городского округа «Город 
Лесной» за счет бюджетных инве-
стиций на 2023-2028 годы»

46,60732

901 0501 0910000000  
Подпрограмма «Развитие жилищ-
ного строительства городского 
округа «Город Лесной»

46,60732

901 0501 0910010860  
Строительство объектов капиталь-
ного строительства за счет средств 
местного бюджета

46,60732

901 0501 0910010860 400
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

  46,60732

901 0502     Коммунальное хозяйство 1,67194

901 0502 0700000000  

Муниципальная программа «Раз-
витие жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энерге-
тической эффективности в город-
ском округе «Город Лесной» на 
2023-2028 годы»

1,67194

901 0502 0710000000  

Подпрограмма «Содержание 
объектов коммунальной инфра-
структуры, развитие объектов, 
используемых для утилизации, 
обезвреживания и захоронения 
твердых коммунальных отходов»

1,67194

901 0502 0710010140  

Организация содержания и обе-
спечение сохранности имущества, 
находящегося в муниципальной 
собственности

1,67194

901 0502 0710010140 200
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

  1,67194

901 0503     Благоустройство 740,87607 12,51748

901 0503 0700000000  

Муниципальная программа «Раз-
витие жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энерге-
тической эффективности в город-
ском округе «Город Лесной» на 
2023-2028 годы»

568,22017 12,51748

901 0503 0740000000  

Подпрограмма «Восстановление и 
развитие объектов внешнего бла-
гоустройства городского округа 
«Город Лесной»

568,22017 12,51748

901 0503 0740010130  
Финансовое обеспечение меро-
приятий муниципальной програм-
мы

12,51748

901 0503 0740010130 200
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

  12,51748

901 0503 0740010740  
Содержание и благоустройство 
мест захоронений, организация 
похоронного дела

568,22017

901 0503 0740010740 200
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

568,22017  

901 0503 1400000000  

Муниципальная программа «Фор-
мирование современной город-
ской среды в городском округе 
«Город Лесной» на 2018-2030 годы»

89,85706

901 0503 1410000000  
Подпрограмма «Благоустройство 
общественных территорий в го-
родском округе «Город Лесной»

89,85706

901 0503 1410010130  
Финансовое обеспечение меро-
приятий муниципальной програм-
мы

89,85706

901 0503 1410010130 200
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

89,85706

901 0503 1900000000  

Муниципальная программа «Энер-
госбережение и повышение энер-
гетической эффективности ис-
пользования электрической энер-
гии при эксплуатации объектов 
уличного (наружного) освещения 
городского округа «Город лесной» 
на 2022-2027 годы»

82,79884

901 0503 1900010130   Финансовое обеспечение меропри-
ятий муниципальной программы 82,79884

901 0503 1900010130 200
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

82,79884  

901 0505    
Другие вопросы в области жи-
лищно-коммунального хозяй-
ства

13,62000 700,00000

901 0505 0700000000  

Муниципальная программа «Раз-
витие жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энерге-
тической эффективности в город-
ском округе «Город Лесной» на 
2023-2028 годы»

13,62000 700,00000

901 0505 0750000000  

Подпрограмма «Обеспечение реа-
лизации муниципальной програм-
мы «Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в 
городском округе «Город Лесной»

13,62000 700,00000

901 0505 0750010120   Обеспечение деятельности муни-
ципальных учреждений 700,00000

901 0505 0750010120 800 Иные бюджетные ассигнования   700,00000

901 0505 0750010130  
Финансовое обеспечение меро-
приятий муниципальной програм-
мы

13,62000

901 0505 0750010130 200
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

13,62000  

901 0600     ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 9,07023

901 0603    
Охрана объектов растительного 
и животного мира и среды их 
обитания

9,07023

901 0603 0700000000  

Муниципальная программа «Раз-
витие жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энерге-
тической эффективности в город-
ском округе «Город Лесной» на 
2023-2028 годы»

9,07023

901 0603 0710000000  

Подпрограмма «Содержание 
объектов коммунальной инфра-
структуры, развитие объектов, 
используемых для утилизации, 
обезвреживания и захоронения 
твердых коммунальных отходов»

9,07023

901 0603 0710010130  
Финансовое обеспечение меро-
приятий муниципальной програм-
мы

9,07023

901 0603 0710010130 200
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

  9,07023

901 1100     ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 1 153,23114 1 153,23114

901 1101     Физическая культура 1 153,23114

901 1101 0300000000  

Муниципальная программа «Раз-
витие физической культуры и 
спорта в городском округе «Город 
Лесной» на 2023-2028 годы»

1 153,23114

901 1101 0320000000  
Подпрограмма «Развитие допол-
нительного образования в сфере 
физической культуры»

1 153,23114

901 1101 0320010130  
Финансовое обеспечение меро-
приятий муниципальной програм-
мы

1 153,23114

901 1101 0320010130 600

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

1 153,23114  

901 1103     Спорт высших достижений 1 153,23114

901 1103 0300000000  

Муниципальная программа «Раз-
витие физической культуры и 
спорта в городском округе «Город 
Лесной» на 2023-2028 годы»

1 153,23114

901 1103 0320000000  
Подпрограмма «Развитие допол-
нительного образования в сфере 
физической культуры»

1 153,23114

901 1103 0320010420  
Реализация дополнительных об-
разовательных программ спортив-
ной подготовки

1 153,23114

901 1103 0320010420 600

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

  1 153,23114



11 сентября 2025г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й12 № 36

(Окончание. Начало на стр. 10ы).

 УЧРЕДИТЕЛЬ: Администрация ГО «Город Лесной» Свердловской области.
 ИЗДАТЕЛЬ: Муниципальное автономное учреждение  
«Центр информации и общественных связей»,
Почтовый адрес: 624200,  г. Лесной Свердловской области, ул. Чапаева, 3А, 
Телефон (факс): 8 (34342) 2-67-76. E-mail:  vestnik.lesnoy@mail.ru.

Отпечатано:  ООО
«Типография Нижнетагильская»
622036, г. Нижний Тагил,
ул. Газетная, 81.
Печать офсетная, объём 12 полос.

Заказ № 32891.
Тираж 50 экз.
Время подписания в печать
по графику - 10.00, 
фактически - 10.00.

ВЕСТНИК
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.09.2025    	                     	          		                                                              № 964
г. Лесной

О внесении изменений в Порядок осуществления муниципальным бюджетным 
учреждением и муниципальным автономным учреждением, находящимся в 
ведении муниципального казенного учреждения «Управление образования 

администрации городского округа «Город Лесной», полномочий муниципального 
казенного учреждения «Управление образования администрации городского 

округа «Город Лесной» по исполнению перед физическим лицом публичных 
обязательств, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового 

обеспечения их осуществления на 2025 год, утвержденный постановлением 
администрации городского округа «Город Лесной» от 17.03.2025 № 299 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ «О дополни-
тельных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей» (с изменениями), постановлениями Правительства Свердловской 
области от 05.07.2017 № 476-ПП «Об утверждении норм, по которым осуществляется 
полное государственное обеспечение обучающихся, в том числе обеспечение питанием, 
одеждой, обувью, жестким и мягким инвентарем, за счет средств областного бюджета 
или бюджетов муниципальных образований, расположенных на территории Свердлов-
ской области, размеров денежных компенсаций, а также единовременного пособия вы-
пускникам»    (с изменениями), от 19.12.2019 № 920-ПП «Об утверждении государствен-
ной программы Свердловской области «Развитие системы образования и реализация 
молодежной политики в Свердловской области до 2025 года», решением Думы городско-
го округа «Город Лесной» от 12.12.2024 № 148 «О бюджете городского округа «Город Лес-
ной» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением администрации 
городского округа «Город Лесной» от 02.06.2023    № 659 «Об утверждении Порядка осу-
ществления муниципальным бюджетным учреждением и муниципальным автономным 
учреждением полномочий органа администрации городского округа «Город Лесной» по 
исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащим исполне-
нию в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Порядок осуществления муниципальным бюджетным уч-
реждением и муниципальным автономным учреждением, находящимся в ведении муни-
ципального казенного учреждения «Управление образования администрации городско-
го округа «Город Лесной», полномочий муниципального казенного учреждения «Управ-
ление образования администрации городского округа «Город Лесной» по исполнению 
перед физическим лицом публичных обязательств, подлежащих исполнению в денеж-
ной форме, и финансового обеспечения их осуществления на 2025 год, утвержденного 
постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 17.03.2025 № 299 
«Об утверждении Порядка осуществления муниципальным бюджетным учреждением и 
муниципальным автономным учреждением, находящимся в ведении муниципального 
казенного учреждения «Управление образования администрации городского округа 
«Город Лесной», полномочий муниципального казенного учреждения «Управление об-
разования администрации городского округа «Город Лесной» по исполнению перед фи-
зическим лицом публичных обязательств, подлежащих исполнению в денежной форме, 
и финансового обеспечения их осуществления на 2025 год», изложив первый и второй 
абзацы пункта 9 в новой редакции: 

«9. Расходование иного межбюджетного трансферта предоставляется на обеспе-
чение расходов на:

бесплатный проезд детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потеряв-
ших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся по 
очной форме обучения в муниципальных общеобразовательных организациях;».

2.  Установить, что действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

3.  Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой ин-
формации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации 
городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы городского округа «Город Лесной» по вопросам образования, культуры и 
спорта Виноградову Е.А.

Глава городского округа 
«Город Лесной»                                                                                    С.Е. Черепанов

906      

Муниципальное казенное уч-
реждение «Управление образо-
вания администрации городско-
го округа «Город Лесной»

271,43051 271,43051

906 0700     ОБРАЗОВАНИЕ 271,43051 271,43051

906 0701     Дошкольное образование 98,47705 39,00775

906 0701 0100000000  

Муниципальная программа «Раз-
витие системы образования в го-
родском округе «Город Лесной» на 
2023-2028 годы

98,47705 39,00775

906 0701 0110000000  
Подпрограмма «Развитие системы 
дошкольного образования в го-
родском округе «Город Лесной»

39,00775

906 0701 0110010130  
Финансовое обеспечение меро-
приятий муниципальной програм-
мы

39,00775

906 0701 0110010130 600

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

  39,00775

906 0701 0120000000  
Подпрограмма «Развитие системы 
общего образования в городском 
округе «Город Лесной»

98,47705

906 0701 0120010130  
Финансовое обеспечение меро-
приятий муниципальной програм-
мы

98,47705

906 0701 0120010130 600

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

98,47705  

906 0702     Общее образование 232,42276

906 0702 0100000000  

Муниципальная программа «Раз-
витие системы образования в го-
родском округе «Город Лесной» на 
2023-2028 годы

232,42276

906 0702 0120000000  
Подпрограмма «Развитие системы 
общего образования в городском 
округе «Город Лесной»

232,42276

906 0702 0120010130  
Финансовое обеспечение меро-
приятий муниципальной програм-
мы

232,42276

906 0702 0120010130 600

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

  232,42276

906 0707     Молодежная политика 172,95346

906 0707 1500000000  

Муниципальная программа «Реа-
лизация молодежной политики и 
патриотического воспитания граж-
дан в городском округе «Город 
Лесной» до 2028 года»

172,95346

906 0707 1540000000  
Подпрограмма «Патриотическое 
воспитание граждан в городском 
округе «Город Лесной»

172,95346

906 0707 1540010130  
Финансовое обеспечение меро-
приятий муниципальной програм-
мы

172,95346

906 0707 1540010130 600

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

172,95346  

908      

Муниципальное казенное уч-
реждение «Отдел культуры ад-
министрации городского округа 
«Город Лесной»

591,88308 591,88308

908 0800     КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 591,88308 591,88308

908 0801     Культура 591,88308 591,88308

908 0801 0200000000  

Муниципальная программа «Раз-
витие и сохранение культуры 
городского округа «Город Лесной» 
на 2023-2028 годы»

591,88308 591,88308

908 0801 0210000000   Подпрограмма «Развитие культуры 
и искусства» 591,88308

908 0801 0210010310   Организация и проведение куль-
турно-массовых мероприятий 591,88308

908 0801 0210010310 600

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

591,88308  

908 0801 0240000000  

Подпрограмма «Организация 
массового отдыха населения, 
проведение государственных, ка-
лендарных и профессиональных 
праздников»

591,88308

908 0801 0240010210   Организация благоустройства и 
озеленения 591,88308

908 0801 0240010210 600

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

  591,88308

        Итого: 3 821,98852 3 821,98852


